
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001228007

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001228007

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Investigación Biosanitaria en
Andalucía Oriental FIBAO

NIF: G18374199

Dirección web: http://www.fibao.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promoción y Gestión de Investigación Biosanitaria en Andalucía

Oriental.
Dirección: C/ Doctor Azpitarte, 4 - 4ª Planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contrato de servicios de análisis de muestras de sangre
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: 006_2023
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMST6T6ZEHK7AMOEEB3OV5TXK2CKD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVDPMG2OXURXBOQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Se trata de un servicio indivisible que debe ser prestado por una

empresa en su totalidad, por lo que no resulta factible la división en
lotes del objeto del contrato

Clasificación CPV
85111810-1 - Servicios de análisis de sangre

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Contrato de servicios de análisis de muestras de sangre

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/04/2023 09:38:04 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTY1ODE3OGU4ZWRjZmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001228007

Importe de licitación (con IVA): 	24.974,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 20.640,00 €
Valor estimado: 20.640,00 €
Notas: 2.064 muestras x 10,00€ muestra analizada
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/04/2023 23:59
Lugar:
FIBAO
AVENIDA DE MADRID
18012 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: DAVID ALÍA GARCÍA
Teléfono: 958020250
Email: compras@fibao.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/04/2023 23:59
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/04/2023 09:38:04 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTY1ODE3OGU4ZWRjZmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001228007

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2.2. PPT Expte. 006_2023 Servicios de Analisis de
Sangre(F).pdf
(SHA-256: f8d3e8094778f4b453247f5b33b3f7bb64b60ab858f9164d91ad9857a8d05e47)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 2.1. PCAP Expte. 006_2023 Servicios de
Analisis de Sangre(F).pdf
(SHA-256: 01503fe0cb301c061d0cc595c19b5d3df9dfec0e23a714ae9f1e62c875f2989d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/04/2023 09:38:04 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTY1ODE3OGU4ZWRjZmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


